UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

              Số:          /KCN-DN

V/v tổ chức xét nghiệm cho 100%

người lao động trong các KCN trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày       tháng 10  năm 2021

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Theo báo cáo của Sở Y tế, hiện nay trên địa bàn xã Thượng Lan, huyện

Việt Yên đã phát hiện 12 ca nhiễm Covid-19, trong đó, có 06 trường hợp là học

sinh các trường Tiểu học, THCS xã Thượng Lan và 01 học sinh Trường THPT

Việt Yên số 2, liên quan đến rất nhiều phụ huynh học sinh là người lao động

đang làm việc trong các KCN trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Theo nhận định của

ngành y tế, đây là điểm dịch phức tạp, mức độ ảnh hưởng rộng, nguy cơ lây lan

dịch bệnh là rất cao.

Thực hiện sự chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phan Thế Tuấn; để

chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch tại các doanh nghiệp trong

các KCN; Ban Quản lý các KCN tỉnh yêu cầu:

- Doanh nghiệp trong các KCN khẩn trương tổ chức xét nghiệm tầm soát

Covid-19 cho 100% người lao động trong doanh nghiệp bằng phương pháp

Test nhanh kháng nguyên hoặc bằng phương pháp RT-PCR mẫu gộp.

- Thời gian hoàn thành xét nghiệm trước ngày 29/10/2021 và báo cáo kết

quả về Ban Quản lý các KCN.

Đề nghị doanh nghiệp trong các KCN nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (b/c);

- Sở Y tế;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị;

- Bộ phận Y tế thường trực tại KCN;

- Lưu: VT, QLDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

KHẨN

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-10-26T21:49:50+0700

		2021-10-26T21:58:32+0700

		2021-10-26T21:59:05+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-10-26T21:59:27+0700